

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 22 marca 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 17⁵⁵.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Krzysztofowi Ptakowi, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Krzysztofowi Ptak.
2. Przedstawienie porządku obrad komisji.
3. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w roku 2021.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.
8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Gminy Tułowice na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
13. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej sesji.
 - Pismo Pani Teresy Kawaler,
 - Pismo Mieszkańców Ligoty,
 - Pismo Rodziców dzieci ze Żłobka Elephant.
14. Wolne wnioski, różne dyskusje.
15. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący obradom Krzysztof Ptak poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Kingę Chodorowską Inspektor do spraw działalności gospodarczej.

Pani Kinga Chodorowska powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany na prośbę Rady, w związku z wnioskiem właścicielki Bistro „Finezja” o zwolnienie z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r., uzasadnionym trudnym położeniem branży gastronomicznej i 100 % spadkiem sprzedaży napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży. Wskazała, że zgodnie z obowiązującym zapisem ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, Rada Gminy może w drodze uchwały zwolnić przedsiębiorców z tej opłaty.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Ptak stwierdził, że temat został omówiony przez Radę na poprzedniej sesji.

Brak chętnych do zabrania głosu.

Ad. 4.

Poproszona o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, Pani Aleksandra Franciszków Podinspektor do spraw Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, że Program podejmowany jest obligatoryjnie, co roku. Wskazała, że lekarzem weterynarii, realizującym zadania sterylizacji i kastracji wolnożyjących kotów oraz zajmowanie się zwierzętami rannymi w wypadkach drogowych, z którym Gminna podpisuje umowę jest Pan Krzysztof Bielawski prowadzący gabinet w Wydrowicach, odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmuje się Przedsiębiorstwo P-H-W „Gabi” z Żędowic. Natomiast za zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zwierzęcych z terenu Gminy Tułowice odpowiedzialny jest Zakład Usługowy „Dromol” z siedzibą w Starych Budkowicach.

Brak pytań.

W związku z koniecznością zaproszenia Pani Barbary Sagi, Przewodniczący obradom poprosił Skarbnik o przedstawienie zapisów projektów uchwał: w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk poinformowała, że w zakresie dochodów bieżących Gminy wprowadzono środki z rezerwy celowej w kwocie 1942,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia w zakresie wychowania przedszkolnego oraz dotację w kwocie 1912,00 zł. na zadania z zakresu administracji rządowej. Zwiększono przychody budżetu o niewykorzystane środki z 2020 r. wynikające ze szczególnych zasad wykonywania budżetu na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o środki pozostałe z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym.

Omówiła szczegóły zmniejszenia dochodów majątkowych Gminy oraz wprowadzenia do budżetu nowych zadań inwestycyjnych takich jak: wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym dworcu PKP w Tułowicach, budowy zasuw na oczyszczalni ścieków, zakup rozdrabniacza do gałęzi, zagospodarowania terenu Centrum przesiadkowego w Szydłowie oraz budowy skateparku.

Brak pytań.

Ad. 5.

Poproszona przez Przewodniczącego obradom Komisji Krzysztofa Ptaka, o omówienie Sprawozdania z realizacji Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pani Barbara Saga Sekretarz Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powiedziała, że rok 2020 był rokiem specyficznym i w związku z pandemią nie zostały zrealizowane programy dydaktyczne, a także nie odbyły się zaplanowane festyny w sołectwach.

Poinformowała, że w ramach środków zakupione zostały laptopy, dozowniki do środków dezynfekujących oraz środki.

Brak pytań.

Ad. 6,7.

Przewodniczący Krzysztof Ptak stwierdził że sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego oraz realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020 radni otrzymali wraz z innymi materiałami za pośrednictwem programu eSesji i jeśli jest takie życzenie może odczytać ich treść.

Radni nie wyrazili potrzeby odczytywania sprawozdań.

Ad.8.

Poproszony o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Gminy Tułowice na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji Sekretarz Gminy Wiesław Księski powiedział, że z uwagi na to iż zakończył się okres obowiązywania obecnej Strategii podjęto decyzję o przystąpieniu do opracowania nowej. W oparciu o nowe wytyczne musi ona być zaopiniowana przez Zarząd Województwa i skonsultowana przez wszystkie grupy, które w obszarze tej strategii mogą wydać jakąś opinię.

Zaznaczył że bez aktualnej Strategii nie można aplikować o środki zewnętrzne i dodał, że opracowywany dokument będzie obejmował okres 2022 – 2030 rok.

Poinformował, że pierwszym krokiem jest przyjęcie uchwały wraz z harmonogramem prac oraz o podpisaniu umowy na wykonie z Opolskim Centrum Demokracji Lokalnej. Gromadzeniu i przygotowywaniu przez Gminę podstawowych informacji niezbędnych do wykonania Strategii. Sekretarz poinformował o zamiśle powołania Zespołu do spraw opracowania Strategii.

Dyskutowano na temat wyboru członków Zespołu.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin zaproponował, aby wszyscy radni należeli do Zespołu.

Po połączeniu video, proszony o omówienie tematu powyższej uchwały Pan Dawid Hoinkis Kierownik Zespołu do spraw Doradztwa i Rozwoju OCDL Opole poinformował, o nowo powstałym punkcie w ustawie o samorządzie gminnym, określającym co strategia powinna zawierać oraz określającym tryb jej tworzenia.

Wskazał na wyróżniające tworzony obecnie dokument obszary przestrzenne. Nowością jest system wskaźników, tj. oceny punktów strategii, oceniające ilość inwestycji np. budowlanych dróg.

Pan Dawid Hoinkis omówił również zmiany merytoryczne, które muszą być uwzględnione w pracach nad tworzeniem nowej Strategii.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Krzysztof Ptak podziękował referującemu.

Ad. 10.

Skarbnik Bogusława Krawczyk stwierdziła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej jest konsekwencją zmian dokonanych w budżecie, a w uchwale budżetowej oprócz innych zmian wprowadzone zostały również te po stronie dochodów. W §3 wystąpił deficyt budżetu gminy, który został pokryty ze środków pochodzących z rachunku bankowego Gminy.

Zwiększona została dotacja na sport i dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała dlaczego kwota 30 tys. zł. oznaczona jest jako dotacja dla ZGKiM, jeśli mieszkania są własnością Gminy.

Burmistrz odpowiedział, że taka jest zasada, a Skarbnik dodała, że przygotowane będzie stosowne porozumienie.

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że dodatkowe środki na sport, przeznaczone są w związku z dodatkowymi dwiema grupami, które wystąpiły o dofinansowanie zajęć.

Omawiając podział środków Burmistrz nawiązał do sprawnych działań podczas roztopów w sytuacji zagrożenia powodziowego.

Poinformował o koncepcji powstania skateparku oraz o darowiźnie 200 ton kamienia przez Kopalnię.

Ad. 11,12.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Ptak odczytał kolejno treść projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji i stwierdził, że radni otrzymali ich treści wraz z uzasadnieniem i na pewno zapoznali się z nimi.

Brak pytań i wniosków.

Ad. 13.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że w odpowiedzi na wniosek o remont nawierzchni drogi w Tułowicach Małych, w wyniku rozmów z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej uzgodniono sposób jej naprawy.

Burmistrz poinformował o wniosku właścicielki Żłobka „Elephant” o zwiększenie dofinansowania opłaty za pobyt dziecka, do 300,00 zł., przypomniał że obecnie jest to kwota 100,00 zł. na każde dziecko. Wskazał wysokość dopłat w innych gminach, przypominając jednocześnie o tym, iż w budżecie na bieżący rok zabezpieczone są środki na dotację w ustalonej wcześniej kwocie. Powiedział, że przedszkole prowadzone przez Gminę przyjmuje już dzieci 2,5 letnie i w większości przypadków dzieci, które kończą ten wiek, rodzice od razu są przenoszą do przedszkola.

Burmistrz stwierdził, że jest to temat świeży i należy go przedyskutować.

Radny Tomasz Gala przypomniał, że jest to żłobek – przedszkole prywatne i każdy kto tam oddaje dziecko musi się liczyć z tym, że musi ponosić koszty.

Radny Michał Luty przypomniał, że właścicielka żłobka twierdzi, że zależy jej na ulżeniu rodzicom dzieci pomniejszając dzięki dotacji z Gminy wpłacane przez nich opłaty.

Skarbnik Bogusława Krawczyk posiedziała, że żądanie podwyżki dopłat przez właścicielkę Żłobka „Elephant” powinno być poparte jakimiś wycenami i kalkulacjami.

W wyniku dyskusji uzgodniono, że w związku z zatwierdzeniem budżetu na bieżący rok, omawiany wniosek będzie mógł rozpatrzony na przyszłorocznej „Burzy mózgów” poprzedzającej tworzenie budżetu na rok 2022.

Głosowanie w sprawie przesunięcia terminu rozpatrzenia wniosku „za” – jednogłośnie.

Omawiając temat remontu ulicy Bocznej Sekretarz Gminy Wiesław Księski poinformował, iż zlecone zostało wykonanie projektu na tę inwestycję i kwota zabezpieczona w budżecie powinna być wystarczająca. Projekt zakłada budowę z kostki betonowej, niestety projekt nie obejmuje kanalizacji deszczowej, a w fazie końcowej drogi jest duże rozlewisko. Zalewanie terenu powstaje również wodami opadowymi z przyległej działki.

Powiedział, że w wyniku wizji lokalnej i po uzyskaniu opinii właściciela działki, jest propozycja utworzenia otwartego rowu zbierającego wodę. Niestety właściciel przyległej działki nie wyraża zgody na utworzenie otwartego rowu przez jego posesję.

Sekretarz zasugerował droższy wariant naprawy drogi, aby po przeanalizowaniu sytuacji zaprojektować i wybudować drogę wraz z całą infrastrukturą – kanalizacją burzową.

Dyskutowano nad optymalnym rozwiązaniem.

Ad.14.

Radny Krzysztof Chodorowski poprosił o 150 ton kamienia darowanego przez Kopalnię, na załatwienie drogi w Goszczowicach.

Zapytał również, czy można wystąpić do Starostwa z zapytaniem kto sprawuje nadzór nad pracami remontowymi dróg powiatowych w Ligocie Tułowickiej, wskazując na złą jakość tych prac.

Radny Michał Luty krytycznie ocenił jakość przycinki drzew przy drodze z Tułowic Małych w stronę Skarbiszowic.

Sekretarz Gminy Wiesław Księski poprosił, aby Radni złożyli akces przynależności do Zespołu do spraw opracowania Strategii Gminy.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin stwierdził, że cała Rada powinna należeć do Zespołu i brać udział w jego pracach reprezentując środowiska, przez które zostali wybrani.

Radny Michał Luty poprosił o więcej informacji o dodatkowych 50 tys. zł. na sport.

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że dwa dodatkowe podmioty wystąpiły o dofinansowanie realizacji zajęć sportowych w dżudo.

Ad.15.

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Ptak